

Skolebestyrelsesmøde

Referat: Tirsdag den 7. november 2023

Klokken 17.30-19.30

Afbud: Søren M. Marija

Mødeleder: Flemming

1. Godkendelse af referat

godkendt

2. Godkendelse af dagsorden

godkendt

3. Ungedidaktik – orientering om proces, temadag for alle medarbejdere i ungeskolen mm. Bilag "Motiverende faglige og sociale fællesskaber" og "Taskforce på folkeskoleområdet – samlede anbefalinger"

Man vil gerne have fokus på, hvad der skal foregå i byens udskolingsklasser. Unge føler sig stresset, og deres trivsel er påvirket. Det strækker sig fra grundskolen og ind i ungdomsuddannelser. Der er blevet oprettet en taskforce, som nu er fremkommet med en række anbefalinger. Derudover er der jo et nyt skoleforlig på vej.

Annette fremviser slides fra den ungedidaktikdag, som netop er blevet afholdt – alle skolens ungeskolelærere, og Annette deltog. Skolens udskolingselever havde en temadag i zoo imens. Ungedidaktikken blev sendt ud som bilag i mødeindkaldelsen.

Vores elevtrivsel er meget høj, men selvfølgelig er der stadig aspekter, vi skal have fokus på. Den kategori, der hedder støtte og inspiration, kan vi godt sætte mere ind i.

Det er op til den enkelte skole at beslutte, hvilke fokuspunkter, der giver mening at arbejde med. Arbejdet med de professionelle læringsfællesskaber er en integreret del af processen – her er vi som skole nok alt andet lige den skole i Odense, som er længst fremme.

Alle skoler skal igangsætte et radikalt didaktisk greb og et radikalt strukturelt greb.

Noget af det, vi lige nu kigger ind i, er om der er mere af den understøttende undervisning der kan omlægges. Vi kunne godt tænke os at noget af det kan bidrage til, at vi kan have det samme skema hele året – det trækker tråde ind i timefordelingsplanen og ville give nogen andre didaktiske muligheder.

Det der senest har været vendt på et ungeskolemøde er variation, fordybelse og medbestemmelse (sondring imellem det vi skal kontra hvor meget medbestemmelse lærerne selv har og hvor meget eleverne så skal kunne) Nye traditioner i ungeskolen. FX at skoleåret i år startede med en omlagt uge med introforløb.

Der er en nysgerrighed fra bestyrelsen omkring karakterer – hvordan ser vi på det?

Lige nu er processen, at det i første omgang er blandt lærerne der kigges på, hvad vi selv kan få øje på og bliver optaget af. Næste del er elevgruppens inddragelse – men vi har endnu ikke lagt os helt fast på præcist, hvad de næste skridt bliver.

Det er også vigtigt at inddrage forældrene og hjælpe dem med at møde deres unge mennesker ift. hvordan de møder dem, og møder de tiltag der vedtages. Det kan ikke nytte noget, hvis de fastholder erfaringer fra deres egen skoletid. Her har bestyrelsen også en opgave.

Det kunne være rart, hvis man kan gå mindre op i timetal men mere i tværfaglighed og fordybelse.

Eleverne giver udtryk for, at de er glade for fordybelsesdagen. Når man kommer hjem efter en dag med seks forskellige fag, så er det hårdt for hjernen - det er meget bedre, når man har flere timer af det samme i træk

4. Orientering om byggeri

Selv om vi løber stærkt, så sker der alt muligt hele tiden. Byggelederne siger, at når der er gået nogen måneder, så kommer alle ind i rytmen – det glæder vi os meget til. Inde i bygningen er der lige nu gang i at lave toiletkerner på alle etager. Derudover er der gang i de to nybyggerier og i etablering af to klasselokaler i ungefløjen. Vi har nu aftalt, at vi har månedlige overbliksmøder, så vi kan følge med i hvilke klasser, der evt skal flytte osv.

Trafikken er på mange måder det, der pt udfordrer mest. Cykelparkeringen og asfalt var ikke færdige til skolestart. Samtidig bygger børnehaven, hvilken betyder endnu mere byggetrafik og bøv! med adgang til cykelparkeringen osv. Der er en aftale om, at der ikke må være byggetrafik mellem 7.30 – 8.15 – meeen det er åbenbart meget vanskeligt at overholde.

Der justeres hele tiden på diverse forhold og følges op.

Der har været lidt uheld – lå der jernplader ved indkørslen til brandvejen som gabte så meget, at der var en cyklist der væltede.

Vi har haft fat i både politi og kommune ift at få flyttet indkørsel forbudt skiltene hen til Bøgedals alle – Nu hvor cykelparkeringen er flyttet mm. Det ser ikke ud til, at der bliver gjort noget ved det sådan lige med det samme. Søren T har også haft skrevet ind som privatperson. Nu vil han prøve at kontakte som bestyrelsesformand – hvis ikke der sker noget må vi gå i pressen. Det lader til at kommunen er bekymrede for, hvilke reaktioner der kan komme, hvis man lukker flere veje af. Hvis man lukker det sidste stykke af Bergendals alle af, så er man også nødt til at lukke for Thordals alle.

Skolen kommunikerer løbende ud omkring de forskellige opmærksomhedspunkter – senest fx adgangsveje til skolen.

5. Revision af princip omkring computere til eleverne – drøftelse

Der var kontaktudvalgsmøde i område vest i går – her tog Annette og Søren T. problematikken omkring finansieringen af computerne op.

Vi kan ikke have et princip, der kræver, at eleverne tager computere med – for det må vi ikke. Omvendt har vi et problem, at det er vanskeligt at finansiere omfanget af computere til udlevering.

Der kan være et signal, at vi ikke vil vedtage et princip – fordi vi ikke mener rammebetingelserne på området er i orden. Hvis man vælger ikke at have et princip og signalværdien skal være tydelig, så kræver det, at der informeres grundigt om baggrund mm. og ideelt set at man får andre skoler med.

Vi tager princippet op igen, Søren tager det med i kontaktudvalget igen og ser om vest kan lave fælles front.

6. Planlægning af mødedatoer – se årshjul

OBS februar mødet er aflyst.

Januar mødet flyttes til den 23.januar

Obs maj mødet er også rykket jf årshjulet

7. Meddelelser

- Elevråd: intet nyt – men der har været valg - så Frederikke 8. Årg Karla 9. årg er valgt
- Skolen herunder:
 1. Personaleomsætning: 1 opsigelse, 1 ansættelse + 1 ansat i seniorjob
 2. Elever: 2 indskrevet, 2 fraflyttet, 2 visiteret til specialklasse, 1 hjemtaget fra anbringelse visiteret direkte til specialtilbud
- SFO – Rådkvinden har været på besøg for at se på en af de SFO'er i byen som kører godt. Tallene er stabile.
- Formanden – har været til kontaktudvalgsmøde. Ud over vores punkt omkring computere rejste Åløkkeskolen spørgsmålet omkring høje klassekvotienter. Derudover blev der talt om taskforcens anbefalinger. Det var svært at se forældreinddragelse i processen.

8. Punkter til næste møde

9. Evt.

Forældrehenvendelse omkring forældrefester og til dels klassearrangementer, hvor rammerne kan ekskludere enkelte af forskellige årsager. Er det skolens officielle holdning?

Vi siger i vores princip, at forældresamarbejde og klassearrangementer er vigtige – men ikke peget på at forældrefester er en god ide. Der er undersøgelser, der viser, at effekten af forældrefællesskaber reelt set er begrænset.

Svaret på henvendelsen er, at det på ingen måde er skolens politik, at der skal holdes forældrefester. I skolens skole-hjem princip står der ikke noget sådant. Derudover tænker bestyrelsen, at det må være forældregruppernes ansvar at have fokus på deltagelsesmuligheder og på mangfoldighed og vilkår – fx er en far barn tur umiddelbart problematisk for de børn, der ikke lige har en far.

Skolebestyrelsen kan ikke bestemme, hvad andre forældre må og ikke må og et princip vil aldrig kunne tage forbehold for alle eventualiteter.

Skolen indskærper for medarbejderne, at det ikke skal være skolen som opfordrer til specielle arrangementer.

Søren T svarer på henvendelsen på skolebestyrelsens vegne.